
 

 1

OSNOVNA MUZIČKA ŠKOLA       
„STEVAN MOKRANJAC“ 
SENTA 
Glavna br. 36 
Del.br: 19/4-2022 
Dana:21.06.2022.   godine 
 

Na osnovu člana 100. i člana 119. stav 1. tačka 1) Zakona o osnovama sistema 
obrazovanja i vaspitanja ("Sl. glasnik RS", br. 88/2017, 27/2018 - dr. zakoni , 10/2019, 6/2020 i 
129/2021), Školski odbor Osnovne muzičke škole „Stevan Mokranjac“ u Senti, na sednici 
održanoj dana 21.06.2022.    godine, doneo je 
 

ODLUKU 
O IZMENAMA I DOPUNAMA 

POSLOVNIKA O RADU ŠKOLSKOG ODBORA 
OSNOVNE MUZIČKE ŠKOLE  

,,STEVAN MOKRANJAC“                                   
 

Član 1. 
 

 U Poslovniku o radu Školskog odbora OMŠ „Stevan Mokranjac“ u Senti (Del.br: 19/2-
2018 od 25.01.2018.g. ) u član 2 nakon tačke 9) dodaje se tačka 9a) i glasi: 
 
„9a) obrazuje komisiju za vođenje disciplinskog postupka protiv direktora i donosi odluku o 
odgovornosti direktora za težu povredu radne obaveze ili povredu zabrane iz člana 110-113. ovog 
zakona;“ 

Član 2. 
 
Član 7 stav 2 menja se i glasi: 
Skupština jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka mandata, pojedine članove, 
uključujući i predsednika ili organ upravljanja ustanove, na lični zahtev člana, kao i u slučaju da: 
1) organ upravljanja donosi nezakonite odluke ili ne donosi odluke koje je na osnovu zakona i 
statuta dužan da donosi; 
2) član organa upravljanja neopravdanim odsustvovanjima ili nesavesnim radom onemogućava 
rad organa upravljanja; 
3) u postupku preispitivanja akta o imenovanju utvrdi nepravilnosti; 
4) skupština jedinice lokalne samouprave pokrene inicijativu za razrešenje člana organa 
upravljanja imenovanog na njen predlog; 
5) savet roditelja pokrene inicijativu za razrešenje člana organa upravljanja imenovanog na 
njegov predlog; 
6) vaspitno-obrazovno, odnosno nastavničko i pedagoško veće pokrene inicijativu za razrešenje 
člana organa upravljanja imenovanog na njegov predlog; 
7) nastupi uslov iz člana 116. stav 9. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja i to 
ako član odbora bude 



 

 2

- pravnosnažnom presudom osuđeno za krivično delo za koje je izrečena bezuslovna kazna 
zatvora u trajanju od najmanje tri meseca ili koje je pravnosnažno osuđeno za krivično delo: 
nasilje u porodici, oduzimanje maloletnog lica, zapuštanje i zlostavljanje maloletnog lica ili 
rodoskvrnuće; za krivična dela primanje ili davanje mita; za krivično delo iz grupe krivičnih dela 
protiv polne slobode, protiv pravnog saobraćaja i protiv čovečnosti i drugih dobara zaštićenih 
međunarodnim pravom, bez obzira na izrečenu krivičnu sankciju, ni lice za koje je, u skladu sa 
zakonom, utvrđeno diskriminatorno ponašanje; 

- zastupa interese više struktura (roditelja, odnosno drugih zakonskih zastupnika, zaposlenih u 
ustanovi, predstavnika jedinice lokalne samouprave), osim članova sindikata; 

-  čiji su poslovi, dužnost ili funkcija nespojivi sa obavljanjem poslova u organu upravljanja u 
skladu sa zakonom kojim se uređuje sprečavanje sukoba interesa pri vršenju javnih funkcija; 

- imenovano za člana organa upravljanja druge ustanove; 

- izabrano za direktora druge ustanove; 

- obavlja poslove sekretara ili pomoćnika direktora te ustanove 

 
 

Član 3. 
 
 

          Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  na oglasnoj tabli Škole. 
                                                                    
 

    PREDSEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA   
 
                                                                                  Major Melinda 
                                                                                  
 
  Odluka  je objavljen  na oglasnoj tabli Škole dana                                                                                           

                                                                                                                      Sekretar Škole 
 

                                                                                                                       Sonja Ilić Gebleš         


